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SSaallmmeebbookkaass  ffaarr

I 2020 det 150 år siden Norge fikk sin første
salmebok på norsk: Landstads kirkesalmebog
fra 1870. I flere hundre år før det hadde
salmebøkene vært på dansk.
Presten Magnus Brostrup Landstad ble født
på Måsøy i Finnmark i 1802 og døde i Kristia-
nia i 1880. Etter sin embetseksamen i 1827 vir-
ket han blant annet i Gausdal, Kvitseid,
Seljord, Fredrikshald (Halden) og han var prost
Borgersyssel prosti.

Magnus Landstad var aktiv i språkdebatten i
Norge på 1800-tallet og han var nær venn med
Ivar Aasen. Aasen besøkte den tiår eldre vennen
flere ganger og i 1845 oppholdt han seg i fire
måneder i «... den utmerkede smukke Sillejords-
dale», som han skrev, da Landstad var prest der. I
motsetning til Ivar Aasen som mente det norske
språket skulle baseres på dialektene og bli så lite
dansk som mulig, mente Landstad at «lidt min-
dre tydsk-dansk, og en Smule mer Norsk» skulle
gradvis bli et rent norsk. En annen som var viktig
for fornorskinga av språket var Elias Blix, den
nynorske salmediktingens far. Han gav i 1869 ut
sin egen salmebok; «Nokre salmar». Sammen er
disse tre veldig viktige for at Norge fikk et eget
skriftspråk.   
Inntil 1870 brukte Den norske kirke de danske
salmebøkene: Kingos salmebok fra 1699, Guld-
bergs salmebok fra 1778 og Evangelisk-christelig
Psalmebog fra 1798. I 1852 påtok Landstad seg
oppgaven å utarbeide en ny norsk kirkesalme-
bok. 1855 kom en prøve og i 1861 kom et
utkast, som besto av stort sett oversettelser av
tyske og danske, og noen norske salmer. Som i
arbeidet med alle andre salmebøker ble også
dette utkastet sterkt kritisert. Landstad ble kritis-
ert for bruk av dialekt ord og en blanding av
bonde- og kulturspråk. Etter å ha forsvart arbei-
det sitt og en han og en kommisjon fra den
Norske kirke hadde jobbet med boka ble Land-
stads kirkesalmebog godkjent ved kongelig reso-
lusjon 16. oktober i 1869. Elias Blix’ Nokre salmar
ble ikke autorisert til bruk ved offentlig gudstjen-

este før 4. mars 1892. Disse
ble da plassert bakerst i Land-
stads salmebok. 

I 1926 ble Landstads kirke-
salmebog revidert, flere salmer
kom inn og språket ble foran-
dra etter de nye rettskriv-
ingsnormene. Landstads

reviderte, som vi kaller den, var Den norske
kirkes offisielle salmebok fra da og til 1985. I
salmeboka vi bruker i dag, NoS 2013, er det
rundt 100 salmer som er skrevet eller oversatt av
Landstad og Blix, så den 150 år gamle arven fra
Landstad og Blix blir tatt godt vare på i norsk kir-
ketradisjon. 

Som avslutning på denne lille hyllesten til Land-
stads salmebok synes jeg det passer med et vers
fra Hans A. Brorsons salme Den store hvite flokk
å se som vi bruker Allehelgensdag. Salmen er
oversatt av Elias Blix og sto i Landstads reviderte
på nr. 620, i NoS2013 på nr. 267. Melodien som
nå brukes er en folketone fra Heddal arrangert
av en annen stor kunstner som har hatt mye å si
for det nasjonalfølelsen til det norske folk; Ed-
vard Grieg (1843-1907).

Den store, hvite flokk, å se
som tusen berge full av sne
med skog omkring
av palmesving,
for tronen, – hvem er de?
Det er den helteskare som
fra verdens store trengsel kom
og har seg todd
i Lammets blod
til himlens helligdom.
Der holder de nå kirkegang
med uopphørlig jubelklang
i høye kor,
hvor Gud han bor
blant alle englers sang.   

RRoonnnnyy  KKjjøøsseenn,,  kkiirrkkeemmuussiikkeerr

SALMESKATTEN
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SOM BARN I DITT HUS
Det er et annerledes år. Et nytt kull konfirmanter
presenteres for menigheten. Vårens gudstjeneste
med forbønn for den enkelte konfirmant ble ut-
satt til oktober. Konfirmantene ønsker nok lønn for
strevet.  Det er ikke noe nytt. Hele Bibelen er full
av fortellinger om mennesker som ble
utålmodige. De sangene konfirmantene skal lære
handler om både de gode dagene og de vanske-
lige dagene. En av dem er Som barn i ditt hus.

Som barn i ditt hus
gir du rom for alt vi er.

Vi har vår styrke og svakhet.
Midt i alt er du oss nær.

Du samler oss nå
til bønn og lovsang rundt ditt bord.
Og vi skal gå med din kjærlighet

ut til alle folk på jord.

Støren sokn og Budal sokn hadde presentasjon av
nye konfirmanter på Vingårdssøndagen. I Matteus
20, 1-16 får vi høre om en jordeier som avlønner
arbeiderene på en utfordrende måte. Alle fikk like
mye i lønn. De som hadde jobbet hele dagen fikk
det de var blitt lovet. Men de likte ikke at de ar-
beiderne som bare hadde jobbet en kort tid fikk
like mye betalt. I Jesu lignelse om arbeiderne i
vingården er vingården et bilde på Guds rike.
Vingårdens frukt er druene som blir forvandlet til
vin. Vi synger at det skal skje forvandling med oss
også, at vi må bære frukt, at møtet med den
treenige Gud i gudstjenestens og nattverdens fel-
lesskap må frigjøre oss til glad og trygg tjeneste i
Guds rike.

Det er først når de sammenligner seg med andre
at de blir misfornøyde. Jesus presenterer oss for
en merkelig jordeier som gir seg selv frihet til å
gjøre med sitt eget slik han vil. Jeg tror at Jesus
vil fortelle oss om en annen slags rettferdighet
enn den vår jordiske tankegang gir oss. Det han-
dler om nåde. Da kan ikke vi sammenligne oss
med det andre. For også de har fått sitt av Guds
nåde. Skuffelser i livet kan gjøre det vanskelig å
oppleve at Gud er god. Bønn er ingen snarvei
forbi det som er vanskelig i denne verden. Jesus

har lovet å være oss nær i alt. Gud vurderer an-
nerledes. Nåden rekker for alle, enten de kommer
tidlig eller sent. 

Du har lovet å være til stede
for å dele vår sorg og vår glede.
Gi oss vilje og mot til å leve,
Herre, som barn i ditt hus.

Jeg håper at vi i januar kan tilby et Alpha-kurs for
mennesker som ønsker å snakke sammen om
hvordan livet er. Mange av oss bærer på
spørsmål. Ved et Alpha-kurs kan vi tale sant om
livet. Jesus møtte mennesker på en ekte måte.
Uten å fordømme førte et møte med ham til for-
vandling i deres liv. Vi kan få undervisning om
troen. Deretter kan vi snakke sammen om det vi
har hørt. Jeg har brukt deler av Ungdoms-Alpha i
konfirmantundervisning. Nå håper jeg at vi vil
kunne tilby også voksne hjelp til å se på seg selv,
på andre mennesker og på Gud på en sunn måte.
Mange forteller at de har gjennom kurset opplevd
å bli møtt av en kjærlighet fra Gud. Slik blir vi
hjulpet til også å rette vårt gode blikk mot vårt
medmenneske. Nåden er der også for dem. Vi er
sammen i Guds rike.

Med vennlig hilsen
Ole Dahle
sokneprest
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Jeg tar turen til kirkekontoret og treffer en ung
mann med kledelig skjegg.

Hvem er du? - Jeg heter John Bjørnli og er sør-
lending. Nå bor jeg i Forbygda i Singsås, sammen
med kona mi Anita, og vår lille datter. Hvor har du
vokst opp? - I Birkenes kommune nær Kris-
tiansand, i ei bygd med ca 20 husstander. Så det
er ikke så forskjellig fra Forbygda ...

Hvilken stilling har du fått nå? - Menighetsarbei-
der blant barn og unge i Midtre Gauldal.

Hva har du drevet med tidligere? - Jeg har jobba
som vekter og bakkemannskap på Kjevik flyplass.
Mange tunge tak og mange tidlige morgener! Fin
jobb, men den eneste motivasjonen var egentlig
å få lønna mi, så etter å ha jobba der i 6 år så fly-
tta vi til Flekkerøya og begynte å jobbe på Ung-
dom i Oppdrag sin bibelskole der. Det var en mer
meningsfylt jobb for meg, mer utfordrende! Ung-
dommene som gikk der var mellom 18 og 25 år,
og etter å ha hatt undervisning i 3 måneder reiste
vi til utlandet på «misjonsreise». Nå i vår var vi i
Jordan og Israel. Vi var et team på 16 personer
som reiste rundt i 2 måneder i Tel Aviv, Jerusalem
og noen mindre steder. I Israel prøvde vi å være til
oppmuntring for jødene. Vi hjalp folk med
forskjellige praktiske ting, og viste dem respekt
uansett om de ville snakke om tro eller ikke. Når
vi snakka om Jesus, var tilbakemeldingene veldig
forskjellige. Noen jøder er veldig åpne for å
snakke om Jesus, mens andre ikke vil snakke om
han i det hele tatt. Men de satte pris på å bli re-
spektert for den de var. Jødene har hatt det tøft i
mange år, og har måttet tåle mye fordømmelse.
Jeg har også et stort hjerte for muslimer, og vi
møtte veldig mye vennlighet fra araberne. Mange
kjørte taxi, og de var fantastiske folk. Lette å
snakke med, og serviceinnstilte som bare det!
I Jordan jobba vi på en bibelskole som et norsk
ektepar starta opp. De som gikk på bibelskolen
var flyktninger fra Iran og Syria, enten muslimer
som hadde blitt kristne eller koptiske kristne. Un-

dervisningen
måtte foregå i
skjul, bak
lukkede gar-
diner, så det var
ingen som vis-
ste at det var
bibelundervis-
ning der. Jor-
dan er det mest
åpne av de
muslimske
landa, men kris-
ten forkynnelse
er forbudt. Vi
måtte være for-
siktige med hva
vi sa på gata,
for vi visste ikke
hvem som hørte oss. Men dersom folk spurte oss
om kristendommen, så hadde vi lov til å svare og
fortelle om hva vi tror på.

I slutten av februar kom han hjem til Norge, og i
sommer flytta han altså til Singsås. Nå skal han
jobbe som menighetsarbeider i Midtre Gauldal,
og ha hovedansvaret for konfirmantene, sammen
med Kari Dagrun. Han har vært borti konfirman-
tarbeid før, som frivillig i Frikirken. - Jeg trives
sammen med ungdommer, og håper at jeg kan
være med å gjøre konfirmanttida litt spennende
og interessant! Vi vil prøve å gjøre kristendom-
men levende, det er ikke bare en gammel bok,
det er noe mer!

Jeg takker så mye for praten, og tenker at vi
gjerne vil ha slik en trivelig sørlending sammen
med barna og ungdommene våre. Vi ønsker han
og familien hjertelig velkommen til kommunen
vår!

Tekst: Ingvild Sandberg, foto: Kari Dagrun Digre

VI ØNSKER VÅR NYE MENIGHETSARBEIDER
VELKOMMEN!
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Årets nye konfirmanter ble presentert på gudstjenester den 6 september og 13. september, se vår
hjemmeside for flere bilder av årets konfirmanter.

Presentasjon av konfirmantene 2021 i Støren kirke 6. september. Foto: Wenche Kristine Dahle.

Presentasjon av konfirmantene 2021 i Budal på Storbekkøya museumssæter 6. september. 
Foto: Heidi Tovmo

KONFIRMANT 2021
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Lysvåken er flyttet
Lysvåken som bruker å ligge så tett opp til 1. søndag i advent er flyttet til siste helga i januar på grunn
av korona. Så alle 11- og 12- åringer sett av datoen og helga allerede nå lørdag 30. og søndag 31.
januar i Singsås kirke. Invitasjoner kommer i posten.

Babysang høsten 2020
I høst samles vi både i
Singsås og i Soknedal til
babysang. I Singsås har vi
babysang annenhver ons-
dag og i Soknedal annen-
hver torsdag. Tidspunktet er
fra 11-13. 
Samtidig med babysang i
Singsås er det SUPER-ons-
dag sammen med John
Bjørnli for større søsken som
har skolefri på onsdager.
Babysangen foregår i
kirkene.
Babysang i Singsås har
allerede startet opp og når
menighetsbladet går i
trykken har vi også startet
opp i Soknedal. Følg med
på hjemmesiden vår
storen.kirken.no for bilder,
eller følg oss på facebook:
kirkene i Midtre Gauldal�
Velkommen til babysang
og en trivelig stund i kirken!

Utdeling av 4- og 6-årsbøker
Utdeling av 4 og 6 års bøkene har vært lagt til høsttakkefestgudstjenestene, men i år har vi dem på
tirsdager og torsdager på hverdagsmesser i september. Se på hjemmesiden vår storen.kirken.no for
bilder fra hverdagsmessene.

Babysang i Singsås kirke. F.v.: Rita Sundlisæter med Hans på fanget, Kari
Bakkejord med Trym, Stine Esphaug med Ingeborg og Silje Bones med
Milla. Foto: Kari Dagrun Digre.

Menighetene i kommunen har et stort behov for frivillige, 
som klokkere, kirkeverter, kaffekokere, eller å være med i barne- og ungdomsarbeidet. Så om
du kunne tenke deg å hjelpe til er du hjertelig velkommen til å ta kontakt med oss på kirkekon-
toret, tlf. 72 40 31 50.
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Støren kirke 18. oktober
Klokken 11. 00
Bjerken Victoria 
Bones Ingeborg 
Digre Linn Kant 
Grevstad Anniken Rønsberg 
Kant Marit A 
Kant Marius Berge 
Reitan Halvor G 
Rolstadaas Therese 
Waaberg Jostein Gorseth 

Klokken 13.00 
Jensen Thea Hermine J.
Kant Mathilde E 
Myhre Mali 
Naing Tu Ya 
Rundhaug Benjamin Aamot 
Storrø Malin 
Vikestad Børge 
Vikestad Emilie 
Winsnes Lea Johanne R. 
Wærnes Malin Sæther 

Singsås kirke 17. oktober 
kl 11:00:
Digre, Ingelinn Sveås
Fløttum, Sivert
Fløttum, Sveinung
Hinsværk, Per Christoffer
Holstad, Trym
Høen, Håkon
Mathiesen, Hedda Reitstøen
Oshaug, Julian Mellemseter
Rønning, Bjørn Theodor Wulff
Winsnes, Mikael

Soknedal kirke 11. oktober
Klokken 11.00
Aarhaug Jens Borgar 
Berdal May Alette Broen 
Berg Ida Aas 
Børseth Tuva 
Fagerbækk Elina Sommervold 
Fløttum Ørjan 
Friden Ronja 
Hanshus Ole Elias 
Helland Nathalie 
Skjærli Camilla J.
Solberg Amund Tore 
Røe Amalie 
Røe Emil F. 
Åsbakk Oda Elisabeth 

Klokken 13.00 
Bjerkenås Erlend Anshushaug 
Gunnes Kristin 
Halseth William 

Haugen Amalie Isabell L. 
Holshaug Live Marie G. 
Laugsand Sara L. 
Melle Karen Oda B. 
Nilsen Jonas H. 
Rise Sigurd 
Staverløkk Emma 

Budal kirke 10. oktober
kl 11:00:
Bonesvoll, Guro
Brandegg, Gøril Singsaas
Broen, Adrian
Kolstad, Martin
Lenes, Hanna
Tovmo, Sigurd
Velva, Vegard Brudal

Nyansatt på Singsås kirkegård. Foto: Magnar Kosberg

KONFIRMANTER 2020
Den som venter på noe godt …
På grunn av Covid19 ble konfirmasjonene i mai utsatt til oktober. Oversikten over konfirmankullet
2020 stod i marsnummeret av Menighetsbladet. Vi tar den med igjen også i dette nummeret.
Tusen takk til konfirmanter og familiene for tålmodigheten. 

Gratulerer med konfirmasjonsdagen!



I år pusser vi opp Budal kirke. Utvendig har det vært
et skrikende behov for oppussing med råteskader,
maling av vegger, reparasjoner av vinduer og tjære-
breing av tak. I tillegg trengte sakristi og våpenhus
litt omsorg. 

I 2018 fikk vi tilbud om utarbeidelse av en til-
standsanalyse via Kirkelig Arbeidsgiverorganisasjon.
Vi ble da med på et prøveprosjekt i utarbeidelse av
et nytt og forenklet analyseverktøy, og vi betale
bare en symbolsk sum på kr 7 500,-. Normalt ville

en slik analyse ha kostet langt mer. I august 2018
var COWI her og foretok analysen. I mars 2019 kom
Riksantikvaren på befaring for å gjennomgå hva vi
kunne og ikke kunne gjøre av det analysen påpekte.
Litt overraskende var det at vi fikk så frie tøyler som
vi gjorde når det gjelder akkurat Budalskirka. I år var
prosjektet ikke lengre på planleggingsstadiet og vi
kunne sette i gang. Malum Bygg ble hyret inn til ar-
beidet og Magnar Løkkesmo og Jan Terje Løvli hos
Malum, begge budalinger, har hatt ansvaret for
bygget. De har lagt ned et betydelig arbeid med å
finne ut av løsninger og gamle byggeteknikker, så vi
kan med sikkerhet si at oppussingen har blitt utført
med respekt for det gamle ærverdige kulturminnet.

Svært gledelig var det når Budal menighetsråd
signaliserte at det var et sterkt ønske i bygda om
dugnad med malingsarbeid. Svært kjærkomment
med tanke på et stramt budsjett. Jan Petter Endals-
voll fra menighetsrådet ble utpekt til å være dug-
nadsbas. Det er ikke enkelt med dugnad lenger
pga HMS-reglement, men Malum Bygg tok ansvar
med pålagt sikkerhetskurs for dugnadsfolket, kjøpte
inn hjelmer og passet på. Tusen takk! Ikke alle ville
ha tatt på seg ansvaret for dugnadsarbeid. Ca. 90
personer har deltatt og 416 dugnadstimer er så
langt rapportert. En formidabel innsatts!

Det ble mye skrapearbeid på veggene, og hele
fem (!) strøk maling trengtes. I tillegg er sakristiet
skrapet og malt på dugnad. Ny innredning i
sakristiet lages av Gaula Tradisjonsmøbler. Våpen-
huset skal kirkekontorets stab ta seg av. Det ble
mye reparasjonsarbeid på vinduene så det har tatt
lengre tid enn planlagt. Vinduene har blitt malt på
dugnad. Taket tjærebreies, men det var heldigvis
mye mindre råteskader enn vi trodde på forhånd så
det blir få reparasjoner. Når det gjelder panelet på
tårnkassen måtte alt skiftes ut, men generelt var
kirka i mye bedre i stand enn vi trodde. 

Kirka er snart ferdig, og målet er å bli ferdige til
konfirmasjonen. Det er godt å tenke på at denne
uvurderlige skatten av ei kirke nå har blitt i varetatt.

Tusen takk til alle for god hjelp og svært godt ar-
beid! 

Eli Ødegård, Kirkeverge
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KIRKEVERGEN

BUDAL KIRKE – EN ETTERLENGTET OPPUSSING

Dugnadsbas Jan Petter Endalsvoll og Kirketjener
/ leder i Budal menighetsråd Aud Irene Hind-
bjørg. Foto: Eli Ødegård

Magnar Løkkesmo og Tommy Dalbakk fra Malum
Bygg. Jan Terje Løvø var ikke til stede da bildet
ble tatt. Foto: Eli Ødegård



Kjære leser 
Vi trenger din støtte

Utgiftene for menighetsbladet er større enn inntektene. Selv om det kanskje ikke høres mye ut med
et lite hefte fire ganger i året så er det ganske store kostnader knyttet til trykking og fulldistribusjon
til alle postkasser i kommunen.

Eneste inntekt er kontingenten så vi trenger derfor din hjelp! Det er selvsagt helt frivillig om du
ønsker å gi noe til Menighetsblad. Vårt kontonummer er 4333 35 43487. 

Vi minner om at dere som har reservert dere mot reklame ikke vil motta menighetsbladet da det
regnes som reklame i fulldistribusjon. Kom gjerne innom kirkekontoret for å få bladet eller ta kon-
takt med kirkekontoret så ettersender vi.

Tusen takk for at du leser menighetsbladet!

Med vennlig hilsen redaksjonen
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Alteret i Singsås kirke. Foto Magnar Kosberg.



” I kveld skulle eg gjerne ha vore med på festen i
Menighetshuet på Forsetmo. Då hadde eg nok
fåt mitt sterkaste minne frå åra i Singsås endå
sterkare inn på livet. For eg er ikkje i tvil om at
det finaste og sterkaste minne eg har frå dei åra,
er den 8. mai 1945.

Det er fleire grunnar til det. For det første er det
få generasjoner i vårt folk som får oppleva histo-
ria på den måten. Me må nok tilbake til 1814 og
1905 for å finne hendingr på same historiske
plan. For det andre hadde heile vårt folk gjenom-
levd 5 tunge år under fiendens jernhel. Ikkje
minst tungt hadde det vore i Haltdalen
prestegjeld. Fleire i Singsaas vart ramma av ser-
leg tunge slag.

Men då det lei fram på våren 1945, skjøna me at
noko kom til å henda. Ein søndag først i mai
hadde eg gudsteneste i Singsaas. Før messa kom
Ingebrigt Huus d.e. og sa at dersom det vart fred
nå med det første, ville det vera rett at me sam-
last i kyrkja for å takke Gud. Det var eg sjølvsagt
einig i og sa om det frå preikestolen.

Ja, så kom 8. mai. Eg kom meg ned til Singsaas
fram på ettermiddagen. Toga tok til å kome frå
Trondheim med dei som hadde vore i fangen-
skap. På Singsaas st. kom Svein Fløttum ut og
ropa: ”Det var Norge som vann”. Det var ein
storm av jubel og løyst gleda og vårsus som
berre dei kan ana som opplevde det. Me hadde
lært noko om kva fridom er verd.

Ut på kvelden bar det til kyrkje. Ho vart fylt til
trengsel på få minutt.
I ei slik stund skulle eg tale. Sjølv var eg så gripen
av tankar og syner at eg hugsar ingen ting av det
eg sa og det er snaut eg hadde noko skrive
heller.

Til mi store glede har eg seinare møtt singsaas-
bygger som hugsar noko av det. Det var nok
”Det psykologiske øyeblikket” som er årsaka til det.
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ANDRE VERDENSKRIG OG KIRKEN
Det var naturlig at kirka stod sentralt i frigjøringsfeiringa i 1945. Hjelpeprest Jens Bjelland
forretta under festgudstjenesta om kveden 8. mai 1945. Gudstjenesta den dagen og 17.
mai samme år er uten tvil høydepunkter i menighetetslivet. Fullsatt kirke samlet i
takknemlighet over freden, men på samme tid i sorg og savn over de som måtte gi sitt liv i
kampen for fridom. 
På frigjøringsdagen den 8. mai 1995 vart det arrangert en 50-års minnemarkering i
menighetshuset. Til denne kvelden skrev Bjelland denne helsinga:

Jens Belland har gudstjeneste i Singsås kirke,
sannsynligvis 17.mai 1945.



Men ei gripande stund var det. Sikkert ei av dei
mest gripande eg har opplevd. Det har nok m.a.
gjort sitt til at eg heile livet seinare har kjent meg
knytt til Singsaas og framleis er så glad både i
folket og bygda.

Og nå er det 50 år sidan. Me har fått leva i fred
og fridom til nå. Men eg kjem ikkje i frå at eg
kjenner på ei uro for vårt folk. Her er så sterk ein
straum som ber gale vegen: Bort frå Gud, frå
Guds ord og levande tru og ut i vantru og synder
og laster som kallar på Guds dom og gjer at
folkekarakteren og fridomen tærast bort og rot-
nar opp innafrå.

Skal me framleis få ha fridom og folkelukka, treng
me ei djup og mektig vekking som kan snu strau-
men. Alle som kan be må rope til Gud om det.
Det folk som slår vrak på Guds ord, går til
grunne. Land, land, land høyr Herrens Ord.
Takk for at de laga til ein 8. mai kveld.
Må det bli ein kveld til takk og ettertanke.

Hjarteleg helsing til kvar enkelt som er til stades.
Hjarteleg helsing Jens Bjelland m/helsing frå
Ragnhild.”  

Av Kjell Bjarne Rønningsgrind
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Singsås menighetshus

I denne Korona-tiden er det svært lite aktivitet i huset, og dertil lite inntekt. Men utgiftene
påløper. Vårt ønske med denne oppfordringen er: Gi en gave til Singsås Menighetshus, stor
eller liten. Kontonummer er: 4355 14 95478, eller Vipps 112555. 
Vi takker på forhånd for givergleden.

Vennlig hilsen styret for Singsås Menighetshus v/Jens Malum

Krigsminne-bautaen på 
Singsås kirkegård

I år har Singsås menighetsråd påkostet rensing
av bautaen, ny sverting av bokstavene og ny be-
plantning. Se hvor flott det har blitt! Gaven pas-
set ekstra godt i år når vi markerer at det er 75 år
siden 2. verdenskrig.

På bautaen står følgende tekst og navn på falne
under krigen:

Fram nordmenn!
Fram i fedres spor!
For under kviler heilag jord!

Thorolf Getz Wold, Verdal
Karl Hagerup, Steinkjer
Martin Benberg, Leinstrand

Nils Uhlin Hansen, Trondheim
Sigurd Haugen, Narvik
Odd Husby, Byåsen
Jens Fløttum, Singsås
Kari Bogen, Singsås
Ole Kvernrød,
Singsås
Ingar Troøyen,
Singsås

Tusen takk til
menighetsrådet!
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Tradisjonen tro har det blitt gjennomført flere friluftsgudstjenester i sommer. Her er
det glimt fra friluftsgudstjeneste på Storbekkøya museumssæter og i Nekjådalen.

GLIMT FRA FRILUFTSGUDSTJENESTENE I 
SOMMER

Mye folk i Nekjådalen hvor prest Jan Asbjørn Sagen forrettet. Foto: Magnar Kosberg

Dåp Storbekkøya
museumssæter.
Foto: 
Kari Dagrun
Digre 



På Soknedal gamle kirkegård stod den fjerde
kirken vi har hatt i Soknedal. Kirkegården ligger
fint til på flata innenfor skolen på Hovsmoen.
Fortsatt finnes steinutgarden og en bauta til
minne om den gamle kirken, Fedrane kyrkja. 
Kirken ble reist omkring 1650 og vigslet 3.
søndag i advent av Erik Bredal. Det var Hofs an-
nexkirke i Dalernes provsti. Beretninger fra Ger-
hard Schønning i 1770-årene beretter at «Hoff
Kirke er en temmelig stor Træbygning, forsynt
med et anseeligt Spir.»
Utover 1800-tallet økte folketallet betraktelig og
kirken, til tross for påbygg, viste seg å bli for
liten. I 1862 ble det bestemt å bygge ny kirke på
det som er dagens kirkegård.
Siste gudstjeneste i kirken ble holdt i 1864 den
22. søndag i Trefoldigheten. Den gamle kirken
ble brukt i vel 200 år og stod i et lite 10-år etter
siste gudstjeneste. Den ble revet i 1872.
Årets friluftsgudstjeneste ble holdt på en av de
bedre værdagene i juli 2020. Og det ble en fin
og koselig stund på den gamle kirkegården.
Hans-Ole Sveia stod for gudstjenesten og mange
møtte opp. Ta med egen stol var beskjeden, alle
gjorde som de fikk beskjed om. Og er man prins-
esse er det en selvfølge å ta med seg prinsesses-
tolen. 
Soknedal gamle kirkegård blir fint vedlikeholdt
hver sommer av Erik Wagnild. Han klipper gres-
set og gjør til at det alltid er fint å ta turen innom
for en stille stund eller bare la tankene fly gjen-

nom tidligere tider i Soknedal.
Brynjar Træthaug er leder for gruppen av frivillige
som, sammen med Erik Wagnild, holder kirkegår-
dene i Soknedal så fine. Vi er så takknemlige for
den innsatsen de gjør med klipping og puss
rundt gravstøttene. Det er alltid godt å komme til
en kirkegård i Soknedal!
Tekst og foto: Tone R Rise
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OLSOKGUDSTJENESTE PÅ SOKNEDAL 
GAMLE KIRKEGÅRD

En liten prinsesse må ha med egnet stol.

Brynjar Træthaug, Erik Wagnild og Hans-Ole
Sveia på Soknedal gamle kirkegård.

Soknedal gamle kirkegård.



Natt på aldersheimen
Lydlaust går ho gjennom natta
glattar puter, stryk ei hand
tørkar sveitten av ei panne
Som er brennande og varm.
Natta er så vond for mange,
tanken fer så vidt i kring, 
timane blir ekstra lange,
godt å halde i ei hand, 
godt å dele med ein annan, 
ei som deg vil høyre på,
ei som dine smerter deler,
og som kan din angst forstå.
Handa som har retta puta,
henta vatn i ditt glas,
og når sommar var langt borte,
ord om kvile for deg las.

Det var dei stjerner du i mørkret tende,
Det var dei tårer som du tørka av.

Det er så sterkt eit bodskap
til oss som friske er,
at enno er det tid
for å sjå om kjend og kjær.
Eit varmt og stille handtrykk,
ein klapp på skrukne kinn,
eit smil som skin og varmar 
og går til hjartet inn.
Og varmen som du møter
er styrken som du får,
å trå dei same stega
i dagar og i år.

Aslaug Gynnild
frå diktsamlinga Blomstervegen
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Covid19 fortsatt
Fortsatt preger Covid19 vår hverdag. Så også i vår virksomhet. Dessverre er det fortsatt begren-
sninger på antall personer i kirken. På Støren er maksantallet 100 personer, i Soknedal og Singsås
150 personer, og i Budal kun 40 personer. 

Fortsatt gjelder regelen med navnelister med telefonnummer ved inngangen for smittesporing.
Og håndhygiene er vesentlig. Nå har vi installert berøringsfrie armatur og dispensere med såpe og
desinfeksjonsmiddel på alle de offentlige toalettene. I våpenhusene står det nå et stativ med
desinfeksjonsmiddel. Vi oppfordrer alle til å bruke dette. Og pass på å holde en meter avstand
både ved inn- og utgang og i benkene.

Ta godt vare på dere selv og hverandre. Tusen takk for hjelpa!
Eli Ødegård, Kirkeverge

Under skodda ligger Soknedalen gjemt. Foto: Tone Rise



Mørketida i Norge er lang. Jo lengre nord du
kommer, dess lengre blir den. Kanskje derfor er vi
veldig glade i lys og hygge. God belysning er
også noe vi trenger for å finne fram i den mørke
tida.

Soknedal menighetsråd bestemte seg derfor for
å belyse kirkegården bedre, også etter oppfor-
dring fra menigheten. I vår holdt vi en digital
konsert og fikk inn en god del penger til den nye
belysningen, vi har også fått minnegaver, resten
er brukt av midler menighetsrådet har. Tusen takk
til alle som bidro!

Nå er lysene kommet opp og de tenner ved
solnedgang hver dag. Det ble så fint! Det er en
fryd å vandre rundt på kirkegården når mørket
senker seg, lett å finne fram og veldig vakkert og
rolig.

Vi vil rette en stor takk til Bjørn Rise og Kraftlaget
Rise Elektro 1 AS for at de har gjort det mulig å
få til dette! Bjørn og Johannes Rise som har job-
bet på dugnad for å montere lysene. Takk til

Stein Sundlisæter for å ha bidratt med graving til
kabler, fundament og alltid holde det fint på
kirkegården. Takk til Morten Solberg og Støren
Betong AS for betongleveranse. Takk til Olav
Birger og Sverre fra menighetsrådet for å ha
gjennomført prosjektet.

Kom innom en kveld og se så fint det er blitt!

Soknedal menighetsråd
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NY BELYSNING PÅ SOKNEDAL KIRKEGÅRD
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Peder Haukdal til minne
Peder Haukdal, som var organist i Støren kirke
gjennom en årrekke, døde 23. mai. Han ble 96 ½
år gammel.

Det var i 1945 ble han fast ansatt som organist i
Støren kirke. Første gudstjenesten som fast
ansatt var faktisk 17. mai 1945, og da var det fullt
av folk. Det var varmt og lufta ble fuktig, noe som
førte til at orgelet plutselig begynte å spille sjøl.
Og som Peder fortalte: «Inne og utenfor var det
fullt av andektige og feststemte folk, og orgelet,
det brøla! Da ble jeg handfallen, skal jeg si deg.»

Etter å ha ventet lenge, fikk en levert nytt orgel til
Støren kirke i 1960. Da slapp en å ha en til å
pumpe belgen. Det ble en helt ny hverdag for or-
ganisten. Det var orgelet som ble avløst for få år
siden. Da orgelet vi har i dag, ble tatt i bruk, var
Peder hedersgjest. Han var da 94 år gammel.

Peder arbeidet som organist i omkring 48 år – til
han ble pensjonist i 1993. I hele perioden var han
fast organist i Støren, men han vikarierte også i
Horg, Singsås, Budal og Soknedal kirker. Vi er
takknemlig for hans innsats i den forbindelse. I
1993 fikk Peder også tildelt Kongens fortjen-
estmedalje for sin innsats.

Peder var organist samtidig som han arbeidet
som lærer i skolen. Peder drev i flere år med sløy-
dundervisning, både på Folkeskolen, Støren
Yrkesskole, Framhaldsskolen og på Støren Ung-
domsskole. På Ungdomsskolen var han lærer fra
1968 til 1989. Men som kjent underviste han ikke
bare i sløyd, men også i musikk, både i og uten-
for skolen. Han fikk vel tilnavnet P-dur av noen av
elevene sine. Han hadde privattimer på piano og
orgel. Og så hadde han notekurs for de som
skulle i korpset. Og så var det også blokkfløyte-
undervisning. Det ble således et langt liv i
musikkens tjeneste. Og vi sier takk for alt som
Peder bidro med i den forbindelse, både som or-
ganist og som lærer.

Hans-Ole Sveia 
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MINNEORD

Markering i 1985 av 40 års tjeneste med gave fra
Støren menighetsråd. Foto: i familiens eie.

Peder deltar med stemming av orgel.
Foto: i familiens eie.
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STØREN
17.05 Joar Rogneslien
24.05 Ebba Holm Jensen
21.06 Liam Johannes Knaplund 

Rogneslien
09.08 Niki Langberg
09.08 Emil Tverli Wiig
06.09 Elias Aanerud Bergsmyr

SOKNEDAL
31.05 Alfred Bjørnli
16.08 Sander Opheim Heggvold
16.08 Sander Gilset
16.08 Jessie Staverløkk-Engesmo
13.09 Ingrid Hage Staverløkk

SINGSÅS
19.07 Magnus Kirkvold
19.07 Ellen Børø Løkken
01.08 Tuva Høen – døpt i 

Nekjådalen

01.08 Emmely Malum – døpt i 
Nekjådalen

23.08 Aksel Tamlagsrønning
13.09 Ingeborg Esphaug Talsnes – 

døpt på Singsås gamle 
kirkegård 

13.09 Oda Gjersvold Aune – døpt 
på Singsås gamle kirkegård

BUDAL
06.09 Kevin Stjerne Tovmo – døpt 

på Storbekkøya museums-
seter. 

STØREN
19.05 Arnfinn Paul Blikken
29.05 Peder Haukdal
09.06 Inge Andersen
21.07 Kjell Wold
21.08 Ingeborg Annie Gunnes
11.09 Lill-Kari Folstad

SOKNEDAL
03.07 Aslaug Synnøve Solbergløkk
10.07 Jens Garli
14.07 Anna Lovise Garli
28.07 Ingeborg Berljot Vollum

SINGSÅS
19.05 Bernt Hovstad
26.06 Kjell Amundsen
26.06 Oddrun Helene Hinsverk
11.09 Egil Kvernrød

BUDAL
28.08 Gunvor Endalsvoll

SLEKTERS GANG

Kirkekontoret
Besøksadresse: Støren næringssenter, Kjørkvollveien 1, 
inngang B, 7290 Støren. 
Postadresse: Rørosveien 11, 7290 Støren
Sentralbord: 72 40 31 50
E-post: kirkekontoret@mgk.no
Hjemmeside: www.storen.kirken.no
Facebook: Kirkene i Midtre Gauldal
Kontoret er åpent kl 9-14. Onsdager stengt.

Menighetsbladet
Utkommer fire ganger pr. år. Kirkekontoret tar imot meldinger
om adresseendring og annet ang. abonnement
Kontingent kr 200 pr. år Bankgiro 4333 35 43487
Redaksjonskomité for Menighetsbladet: Tone Rogstad Rise,
Kjell Bjarne Rønningsgrind, Ingvild Sandberg, Erling Lenvik,
Ole Dahle, Eli Ødegård (red).

Ansvarlig redaktør for Menighetsblad nr 3/2020 
Kirkeverge / daglig leder Eli Ødegård

Neste nummer  
Neste nummer kommer i uke 49. Frist for stoff er 9. november.
Stoff sendes som vanlig post til Støren kirkekontor, Rørosveien
11, 7290 Støren eller på 
e-post: kirkekontoret@mgk.no
Forsidebilde: Konfirmanter 2020 i Soknedal. 
Foto: Johannes Rise
Trykk: Orkla Grafiske AS, 7300 Orkanger

Ansatte:
Hans-Ole Sveia, prostiprest 72 40 31 53

Ole Dahle, sokneprest 72 40 31 56/970 22 513

Kari Dagrun Digre, trosopplærer 72 40 31 52/903 68 985

Ronny Kjøsen, kirkemusiker 970 21 780

Eli Ødegård, kirkeverge 72 40 31 54/950 89 461

Torill Eggen, sekretær 72 40 31 50/954 22 315

John Bjørnli, menighetsarbeider 948 77 263

Stein Sundlisæter Kirketjener/kirkegårdssarb. 970 90 120

Ole Sundlisæter, Kirketjener/kirkegårdsarb. 958 12 936

Magnar Kosberg, Kirketjener/kirkegårdsarb. 918 13 532

Aud Irene Hindbjørg, Kirketjener/kirkegårdsarbeider 908 26 184 

Leder for Fellesrådet: 

Leder: Vegard Hassel 992 21 133

Ledere i menighetsråd
Støren: Erling Lenvik 959 23 630
Soknedal: Tone Rogstad Rise 950 31 869
Singsås: Ruth Elsbeth Sveås Digre 975 65 100
Budal:  Aud Irene Hindbjørg 908 26 184

Støren Kirkelige Fellesråd

D
Ø
P
TE

Vi takker og ber for 
våre nydøpte: 

«Ingen på jorden er
himlen så nær som bar-
net han tar i sin favn...»

D
Ø
D
E

Vi minnes og takker 
for de som nylig har
gått bort.

Vi minner om at vi har flyttet kirkekontoret
Ny adresse er Kjørkvollveien 1, Støren. Inngang B

Velkommen!
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GUDSTJENESTER

BUDAL SOKN
4. oktober 18. søndag i treenigheten
Høsttakkefest kl. 11:00 v/sokneprest Ole Dahle
50-årskonfirmanter møter. Ofring: Menighetens
trosopplæringsarbeid.

10. oktober lørdag etter 18. søndag i 
treenighetstiden
Konfirmasjonsgudstjeneste kl. 11:00 v/prostiprest
Hans-Ole Sveia. Ofring: Menighetens konfirman-
tarbeid.

1. november Allehelgensdag
Allehelgensgudstjeneste kl. 14:00 v/prostiprest
Hans-Ole Sveia. Ofring: Menighetsarbeidet.

29. november 1. søndag i adventstiden
Adventsmesse kl. 11:00 v/prostiprest Hans-Ole
Sveia. Utdeling av 8 og 10-årsbok. Konfirmantene
deltar. Ofring: Budal Sanitetsforening. 

20. desember 4. søndag i adventstiden
Vi synger og spiller julen inn kl. 19:00 andaktsord
v/sokneprest Ole Dahle. Ofring.

24. desember Julaften
Familiegudstjeneste kl. 15:00 v/prostiprest 
Hans-Ole Sveia. Ofring: Frelsesarmeen.

17. januar 2021 - 3. søndag i åpenbaringstiden
Gudstjeneste kl. 14:00 v/sokneprest Ole Dahle.
Ofring: Menighetens trosopplæringsarbeid. 

SINGSÅS SOKN
17. oktober lørdag etter 19. søndag i 
treenighetstiden
Konfirmasjonsgudstjeneste kl. 11:00 v/sokneprest
Ole Dahle. Ofring: Menighetens konfirmantar-
beid.

25. oktober Bots og Bønnedag
Gudstjeneste kl. 11:00 v/ prostiprest Hans-Ole
Sveia. Ofring: Det Norske Bibelselskap.

1. november Allehelgensdag
Allehelgensgudstjeneste kl. 14:00 v/sokneprest
Ole Dahle. Ofring: Menighetsarbeidet.

15. november 24. søndag i treenighetstiden
Gudstjeneste kl. 11:00 v/ prostiprest Hans-Ole
Sveia. Ofring: Søndagskolen i Singsås.

29. november 1. søndag i adventstiden
Lysmesse kl. 19:00 v/sokneprest Ole Dahle. 
Utdeling av 8 og 10-årsbok. Konfirmantene
deltar. Ofring: Speiderne i Singsås.

18. desember fredag etter 3. søndag i 
adventtiden
Vi synger og spiller julen inn kl. 19:00 andaktsord
v/sokneprest Ole Dahle. Ofring: Kor og korps.

24. desember Julaften
Familiegudstjeneste kl. 14:00 v/sokneprest 
Ole Dahle. Ofring: Kirkens SOS, Trøndelag.

25. desember Juledag
Høytidsgudstjeneste kl. 13:00 v/sokneprest 
Ole Dahle. Ofring: Menighetens dåpsopplæring.

3. januar 2021 - Kristi Åpenbaringsdag
Gudstjeneste kl. 11:00 v/prostiprest Hans-Ole
Sveia. Ofring: Det Norske Misjonsselskap.

SOKNEDAL SOKN
11. oktober 19. søndag i treenighetstiden
Konfirmasjonsgudstjeneste kl. 11:00 v/prostiprest
Hans-Ole Sveia. Ofring: Menighetens konfirmant-
arbeid.
Konfirmasjonsgudstjeneste kl. 13:00 v/prostiprest
Hans-Ole Sveia. Ofring: Menighetens konfirmant-
arbeid.

1. november Allehelgensdag
Allehelgensgudstjeneste kl. 19:00 v/sokneprest
Ole Dahle. Ofring: Menighetsarbeidet.

22. november Kristi Kongedag
Familiegudstjeneste kl. 11:00 v/sokneprest Ole
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Dahle. Ofring: Redd Barna.

6. desember 2. søndag i adventstiden
Lysmesse kl. 19:00 v/sokneprest Ole Dahle. Ut-
deling av 8 og 10-årsbok. Konfirmantene deltar.
Ofring: Menighetens Trosopplæring.

18. desember fredag etter 3. søndag i 
adventstiden
Vi synger og spiller julen inn kl. 19:00 andaktsord
v/prostiprest Hans-Ole Sveia. Ofring: Arrangør av
kvelden.

24. desember Julaften
Familiegudstjeneste kl. 13:00 v/prostiprest 
Hans-Ole Sveia. Ofring: Menighetsarbeidet.

26. desember Stefanusdag/2.juledag
Høytidsgudstjeneste kl. 11:00 v/prostiprest 
Hans-Ole Sveia. Ofring: Misjonsprosjektet i 
Senegal.

10. januar 2021 - 2. søndag i åpenbaringstiden
Gudstjeneste kl. 11:00 v/sokneprest Ole Dahle.
Ofring: Onsdagsklubben i Soknedal.

STØREN SOKN
4. oktober 18. søndag i treenighetstiden
Høsttakkefest kl. 14:00 v/sokneprest Ole Dahle.
Ofring: Menighetens dåpsopplæring.

18. oktober 20. søndag i treenighetstiden
Konfirmasjonsgudstjeneste kl. 11:00 v/sokneprest
Ole Dahle. Ofring: Menighetens Konfirmantar-
beid.
Konfirmasjonsgudstjeneste kl. 13:00 v/sokneprest
Ole Dahle. Ofring: Menighetens Konfirmant-
arbeid.

1. november Allehelgensdag
Allehelgensgudstjeneste kl. 11:00 v/prostiprest
Hans-Ole Sveia. Ofring: Menighetsarbeidet.

29. november 1. søndag i adventstiden
Lysmesse kl. 17:00 v/prostiprest Hans-Ole Sveia.

Utdeling av 8- og 10-årsbok. Konfirmantene
deltar. Ofring: Menighetens dåpsopplæring.

13. desember 3. søndag i adventstiden
Gudstjeneste kl. 11:00 v/prostiprest Hans-Ole
Sveia. Ofring: Menighetsarbeidet.

20. desember 4. søndag i adventstiden
Vi synger og spiller julen inn kl. 16:00 andaktsord
v/prostiprest Hans-Ole Sveia. Ofring: Kor og
korps.

24. desember Julaften
Støren kirke Familiegudstjeneste kl. 16:00
v/sokneprest Ole Dahle. Ofring: Frelsesarmeen.

26. desember Stefanusdag/2.juledag
Midtre Gauldal sykehjem- Kantina.
Høytidsgudstjeneste kl.16:00 v/prostiprest 
Hans-Ole Sveia. Ofring: No One Fight`s Alone.

17. januar 2021 - 3. søndag i åpenbaringstiden
Gudstjeneste kl. 11:00 v/sokneprest Ole Dahle.
Ofring: Menighetsarbeidet.

God høst!

Det gode liv på post – 
men med dårlig resultat … 



RETUR:
Menighetsblad for 
Støren Kirkekontor
Rørosveien 11
7290 STØRENFulldistribusjon


